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26 lutego 2026

Wernisaż wystawy fotografii Artura Dziwirka

W najbliższy piątek 27 lutego o godz. 18.00w Wojewódzkim Domu Kultury w
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Kielcach, w Galerii “U Strasza”, odbędzie się wernisaż wystawy fotografii Artura
Dziwirka, zatytułowanej “Dekompozycja 12 n”.

To 50. wystawa zorganizowana w miejscu, które powstało z marzeń o znalezieniu /
stworzeniu przestrzeni dla promocji twórczości świętokrzyskich (i nie tylko) artystów
fotografików.

Patronem galerii został Maksymilian Strasz nazywany “ojcem polskiej fotografii”. Strasz
urodził się w Ojrzanowie na Mazowszu, w zubożałej rodzinie szlacheckiej. Był absolwentem
Szkoły Inżynierii Cywilnej, a później Wydziału Sztuk Pięknych i Miernictwa Uniwersytetu
Warszawskiego. W sierpniu 1837 r. został inżynierem gubernialnym w Kielcach. Zasłynął
swoimi pracami z dziedziny fotografii, interesował się też optyką. W 1857 r. wydany został
jego podręcznik zatytułowany “Fotografja czyli zbiór środków używanych do zdejmowania
obrazów za pomocą światła na papierze lub szkle, ułożony do praktycznego zastosowania,
podług dzieł hr. de la Sor i Texier, Le Graya i Brebissona”, a w kolejnych latach (1860, 1862
i 1866) jego dalsze części, które niestety nie zachowały się do naszych czasów.

Nie można było sobie wymarzyć lepszego patrona tej galerii. Galerii, która z biegiem
miesięcy i lat zyskuje coraz większe uznanie nie tylko wśród fotografików, ale i
mieszkańców. Tutaj odbywają się wernisaże, warsztaty i koncerty. Opiekę kuratorską nad
obiektem sprawuje Związek Polskich Artystów Fotografików Okręg Świętokrzyski, do
którego zgłaszają się artyści pragnący zaprezentować swoje absolutnie wyjątkowe prace. W
planach jest wiele wystaw…

W ten piątek zapraszamy na spotkanie z twórczością Artura Dziwirka.

Serdecznie zapraszamy na wernisaż i do uczczenia z nami 5. urodzin Galerii “U Strasza”.
Wernisaż odbędzie się w galerii (wejście od ul. Ściegiennego), natomiast później goście
wydarzenia przeniosą się do sali Gabinetowej, gdzie czeka na wszystkich mała
niespodzianka.

 

https://wdkkielce.pl/index.php/2026/02/19/5-urodziny-galerii-u-strasza-wystawa-fotografii-artura-dziwirka/

